

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ ТАБЫҒ КОМИССИЯЗЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

Ленина пр., 67, Абакан г., Республика Хакасия, 655019 тел. (3902) 22-27-65, факс (3902) 299-272 e-mail: ikrh@mail.ru, www.khakas.izbirkom.ru Ленин ор., 67, Ағбан г., Хакас Республиказы, 655019 тел. (3902) 22-27-65, факс (3902) 299-272 e-mail: ikrh@mail.ru, www.khakas.izbirkom.ru

Председателю Верховного Совета Республики Хакасия

11. 11. 2022 № 01-19/891

Штыгашеву В.Н.

Уважаемый Владимир Николаевич!

Направляем Вам для сведения копии постановлений Избирательной комиссии Республики Хакасия от 10 ноября 2022 года № 26/194-8 «О передаче вакантного мандата депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва зарегистрированному кандидату из республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским региональным отделением Политической партии «ЛДПР — Либерально-демократическая партия России», Молчанову Михаилу Александровичу» и № 26/195-8 «О регистрации депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Молчанова Михаила Александровича».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

C ybeneeuwe, U. Cyclel - M.A. Yycteeba

> ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ФО Лата: 11.11.2022, Время 14 — Вх. № 15-29/3562



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ ТАБЫҒ КОМИССИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>10 ноября 2022 года</u>

№ 26/193-8

г. Абакан

О передаче вакантного мандата депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва зарегистрированному кандидату из республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России», Молчанову Михаилу Александровичу

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Анисимова В.С., избранного в составе республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либеральнодемократическая партия России» (постановление Верховного Совета Республики Хакасия от 26 октября 2022 года № 1321-42), в соответствии с частями 4, 5 статьи 69 Закона Республики Хакасия от 9 июня 2012 года № 50-3РХ «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия», принимая во внимание решение Координационного совета Хакасского регионального отделения Политической партии «ЛДПР - Либеральнодемократическая партия России» от 31 октября 2022 года № 1209/КС237 «О предложении Избирательной комиссии Республики Хакасия в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Верховного Совета Республики Хакасия VII созыва Анисимова Виталия Сергеевича передать вакантный депутатский мандат», Избирательная комиссия Республики Хакасия постановила:

1. Передать вакантный депутатский мандат зарегистрированному кандидату в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва из республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским

региональным отделением Политической партии «ЛДПР - Либеральнодемократическая партия России», Молчанову Михаилу Александровичу (территориальная группа № 8, № 2).

2. Направить настоящее постановление в республиканскую газету «Хакасия» для опубликования и разместить на официальном сайте Избирательной Республики комиссии Хакасия информационно-В телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя комиссии

И.А. Чустеева

Секретарь комиссии

Верно Секретарь Избирательной комиссия Турпублики Хакасия

О.С. Куюкова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ ТАБЫҒ КОМИССИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2022 года

№ 26/194-8

г. Абакан

О регистрации депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Молчанова Михаила Александровича

На основании пункта 8 части 8 статьи 69, части 6 статьи 70 Закона Республики Хакасия от 9 июня 2012 года № 50-3РХ «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия», постановления Избирательной комиссии Республики Хакасия от 10 ноября 2022 «О передаче вакантного мандата депутата Верховного Совета Республики Хакасия сельмого созыва зарегистрированному кандидату из республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либеральнодемократическая партия России», Молчанову Михаилу Александровичу», учитывая заявление Молчанова М.А. от 10 ноября 2022 года об отсутствии у него обязанностей, несовместимых со статусом депутата Верховного Совета Республики Хакасия, Избирательная комиссия Республики Хакасия постановила:

- 1. Зарегистрировать депутата Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Молчанова Михаила Александровича.
- 2. Выдать зарегистрированному депутату Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Молчанову М.А. удостоверение об избрании.
- 3. Исключить зарегистрированного кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Молчанова М.А. (терри-

ториальная группа № 8, № 2) из допущенного к распределению мандатов депутатов Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва республиканского списка кандидатов, выдвинутого Хакасским региональным отделением Политической партии «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России».

- 4. Направить копию настоящего постановления в Верховный Совет Республики Хакасия. республиканскую газету «Хакасия» В ДЛЯ опубликования.
- 5. Разместить настоящее постановление официальном на сайте Республики Хакасия Избирательной комиссии В информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя комиссии

U. Ryclest -

Верно

И.А. Чустеева

Секретарь комиссии



О.С. Куюкова